陆阳 副总裁 2019年 6月 11 日至 2022年 6月 10日

谭建鑫 副总裁 2019年 6月 11 日至 2022年 6月 10日

范维红 总会计师 2019年 6月 11 日至 2022年 6月 10日

班泽锋 董事会秘书 2019年 6月 11 日至 2022年 6月 10日

曹欣 董事长、非执行董事 2019年 6月 11 日至 2022年 6月 10日

李连平 非执行董事 2019年 6月 11 日至 2022年 6月 10日

（二）董事、监事、高级管理人员及其近亲属持有公司股份情况

截至 2019 年 12 月 31 日，本公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属

持有本公司股份情况如下：

股东姓名 职务 股份类别 持股数量（股）

曹欣 董事长、非执行董事 H股 50,000

梅春晓 执行董事、总裁 H股 50,000

班泽锋 董事会秘书 H股 50,000

除上述情况外，本公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属不存在其他

直接或间接持有本公司股份的情况。

三、控股股东及实际控制人的基本情况

本次发行前，河北建投持有公司 50.50%股份，为公司控股股东。

河北建投成立于 1990 年 3 月 21 日， 其前身系河北省建设投资公司，出

资人为河北省国资委，该公司是根据河北省人民政府于 1988 年 8 月 1 日作出

的《关于成立河北省建设投资公司的通知》（冀政函字[1988]73 号）成立的全

民所有制企业。 河北省人民政府于 2009 年 9 月 30 日作出《关于同意河北省

建设投资公司改制为国有独资有限责任公司的批复》（冀政函[2009]115

号）， 同意河北省建设投资公司改制变更为国有独资公司，2009 年 12 月 30

日河北省建设投资公司取得河北省工商局换发的《企业法人营业执照》，同时

更名为河北建设投资集团有限责任公司。

河 北 建 投 现 持 有 河 北 省 工 商 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91130000104321511R 的《营业执照》，注册资本为 1,500,000 万元，法定代

表人为李连平，住所为石家庄市裕华西路 9 号裕园广场 A 座，企业类型为有

限责任公司（国有独资），经营范围为对能源、交通、水务、农业、旅游业、服务

业、房地产、工业、商业的投资及管理。

河北省国资委持有本公司控股股东河北建投 100%股权， 为本公司的实

际控制人。

四、股东情况

（一）本次发行前后的股本变化情况

公司本次拟首次公开发行并上市的 A 股新股总数为 134,750,000 股，本

次发行完成后，公司的总股数为 3,849,910,396 股，股权结构如下表所示：

单位：股

股东名称

发行前 发行后

持有股份数量 持股比例 持有股份数量 持股比例

河北建投（SS） 1,876,156,000 50.50% 1,876,156,000 48.73%

H股股东 1,839,004,396 49.50% 1,839,004,396 47.77%

A股境内公众投资者 - - 134,750,000 3.50%

合计 3,715,160,396 100.00% 3,849,910,396 100.00%

（二）本次发行后上市前的 A 股股东情况

本次发行后结束后，上市前公司 A 股股东户数为 128,392 户，公司 A 股

前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 河北建设投资集团有限责任公司 1,876,156,000 48.73

2 中德证券有限责任公司 245,561 0.01

3

中国石油天然气集团公司企业年金计划－中国工商银行

股份有限公司

15,507 0.00

4

中国石油化工集团公司企业年金计划－中国工商银行股

份有限公司

15,507 0.00

5

中国建设银行股份有限公司企业年金计划－中国工商银

行股份有限公司

15,507 0.00

6

中国工商银行股份有限公司企业年金计划－中国建设银

行股份有限公司

13,784 0.00

7

中国农业银行股份有限公司企业年金计划－中国银行股

份有限公司

12,061 0.00

8

中国移动通信集团有限公司企业年金计划－中国工商银

行股份有限公司

12,061 0.00

9

长江金色晚晴（集合型）企业年金计划－上海浦东发展

银行股份有限公司

10,338 0.00

10

中国联合网络通信集团有限公司企业年金计划－招商银

行股份有限公司

10,338 0.00

合计 1,876,506,664 48.74

第四节股票发行情况

（一）发行数量：134,750,000 股（无老股转让）

（二）发行价格：3.18 元 / 股

（三）每股面值：人民币 1.00 元

（四）发行方式：本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售（以下

简称“网下发行” ）和网上向持有上海市场非限售 A 股股份和非限售存托凭

证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行” ）相结合的方式进

行。

网下最终发行数量为 13,475,000 股，占本次发行总量的 10%；网上最终

发行数量为 121,275,000 股，占本次发行总量的 90%。本次发行网上、网下投

资者放弃认购股份由保荐人 （主承销商） 中德证券包销， 包销股份数量为

245,561 股，包销金额为 780,883.98 元，包销比例为 0.18%。

（五）募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：

本次发行募集资金总额 42,850.50 万元。 安永华明对公司本次公开发行

新股的资金到位情况进行了审验， 并于 2020 年 6 月 18 日出具了安永华明

（2020）验字第 60809266_A01 号《验资报告》。

（六）发行费用：

本次发行费用总额为 3,867.57 万元，费用明细如下：

序号 项目 公司公开发行新股发行费用金额(万元）

1 承销保荐费用 2,830.19

2 审计验资费用 117.92